
( 

MUNICIPALIDAD DISTIUTAL DE CATACAOS - PlUltA 
"Capital Artesanal de la Región Grau" 

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana' 
Gerencia municipal 

RESOLUCIÓN GERENCIAL MUNICIPAL N° 309 - 2025-MDC-GM 

Catacaos, 25 de abril de 2025 
VISTO: 

El INFORME N° 381-2025-MDC-GDS-SGIS-OPC de fecha 07 abril de 2025, suscrito por el Jefe de la Oficina 
Participación Ciudadana; INFORME N° 082-2025-MDC-GDS-SGIS de fecha 07 de abril de 2025, suscrito 
por el Sub Gerente de Inclusión Social; INFORME N° 099-2025-MDC-GDS-ELY de fecha 07 de abril de 
2025, suscrito por el Gerente de Desarrollo Social; INFORME N° 371-2025/MDC-GAJ5r4 suscrito por el 

Jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica; Y; 

CONSIDERANDO: 

Que, • conformidad con el Artículo 26° de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley N° 27972, "La 
ad .histración municipal adopta una estructura gerencial sustentándose en principios de programación, 

rección, ejecución, supervisión, control concurrente y posterior. Se rige por los principios de legalidad, 
economía, transparencia, simplicidad, eficacia, eficiencia, participación y seguridad ciudadana, y por los 
contenidos en la Ley N° 27444. Las facultades y funciones se establecen en los instrumentos de gestión y 
la presente ley". En concordancia, con el artículo 27° de la Ley acotada "La administración municipal está 
bajo la dirección y responsabilidad del Gerente Municipal, funcionario de confianza a tiempo completo y 
dedicación exclusiva designado por el alcalde; quien puede cesarlo sin expresión de causa; 

Que, mediante EXPEDIENTE N° E2025002213 de fecha 26 de febrero del 2025, presentado por la Sra. 
Petronila Yarleque Duran con DNI 02798946; indicando que, en asamblea del día 22 de febrero del 2025, 
horas 6:00 Pm se llevó a cabo la elección del nuevo comité de brigadistas voluntarios en presencia de una 
representante de la Municipalidad de Catacaos, justamente el veedor Sr. Juan Carlos Rumiche Silva da fe 
del acta de asamblea de moradores. Por ende, solicita el reconocimiento y resolución del comité elegido en 
día ya mencionado. 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 
COORDINADORA DE BRIGADA PETRONILA YARLEQUE DURAND 02798946 

BRIGADA DE COMUNICACIÓN DIANA ESTEFANIA CAMIZAN ZAPATA 73339669 

AMELIA EUDOXIA FLORES AGURTO 44381816 

GLADYS MARIBEL BRUNO VILCHEZ 40875378 

BRIGADA DE SEGURIDAD Y PRIMEROS AUXILIOS PETRONILA YARLEQUE DURAND 02798946 

MARÍA MARITZA CHUNGA NAMUCHE 43549142 

BRIGADA DE EVALUACIÓN FLOR  MARIA  CORONADO VILLEGAS 02707961 

CONSUELO POICON PAZ 80511849 

PATRICIA LIZETH AMAYA CHUNGA 46932546 

BRIGADA EDAN GREISY THAIS ZAPATA YARLEQUE 75053478  

KAREN  PAMELA CHERO SILVA 47648635 

Que, mediante INFORME N°019-2025-MDC-GDS-SGIS-OPC de fecha 07 de abril del 2025, emitido por la 
Oficina de Participación Ciudadana remite al Subgerente e Inclusión Social, el expediente administrativo 
sobre la solicitud para el RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA 
EL AA. HH AMPLIACIÓN JOSÉ CAYETANO HEREDIA — CALLE 27 DE MAYO DEL DISTRITO DE 
CATACAOS, el cual señala que es procedente que se emita el acto resolutivo. 

Que, mediante INFORME N°082-2025-MDC-GDS-SGIS de fecha 07 de abril del 2025, emitido por el 
Subgerente de Inclusión Social remite al Gerente de Desarrollo Social, el informe técnico del área 
responsable a fin de que se pueda emitir el acto resolutivo de RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE 
BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH AMPLIACIÓN JOSÉ CAYETANO HEREDIA — 
CALLE 27 DE MAYO DEL DISTRITO DE CATACAOS. 

Que, mediante INFORME N°099-2025-MDC-GDS-ELY de fecha 10 de abril del 2025 el Gerente de 
Desarrollo Social remite al Gerente Municipal, el informe solicitando pronunciamiento legal y acto resolutivo 
del RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH 
AMPLIACIÓN JOSÉ CAYETANO HEREDIA — CALLE 27 DE MAYO DEL DISTRITO DE CATACAOS. 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATACAOS — PIURA 
"Capital Artesanal de la Región Grau" 

"Ario de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 
Gerencia municipal 

Que, mediante INFORME N° 371-2025/MDC-GAJ de fecha 15 de abril de 2025, el jefe de la Oficina General 
de Asesoría Jurídica; por las consideraciones antes descritas, y los fundamentos expuestos, OPINA: 
Que, resulta PROCEDENTE LA RESOLUCIÓN DEL "RECONOCIMIENTO DEL COMITÉ DE 
BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH AMPLIACIÓN JOSÉ CAYETANO HEREDIA — 
CALLE 27 DE MAYO DEL DISTRITO DE CATACAOS, PROVINCIA DE PIURA", POR EL PERIODO 2025-
2026; conformado de la siguiente manera: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 
COORDINADORA DE BRIGADA PETRONILA YARLEQUE DURAND 02798946 
BRIGADA DE COMUNICACIÓN 

1<lrIGADA DE SEGURIDAD Y PRIMEROS AUXILIOS 

DIANA ESTEFANIA CAMIZAN ZAPATA 73339669 

AMELIA EUDOXIA FLORES AGURTO 44381816 

GLADYS MARIBEL BRUNO VILCHEZ 40875378 

PETRONILA YARLEQUE DURAND 02798946 

MARÍA MARITZA CHUNGA NAMUCHE 43549142 

BRIGADA DE EVALUACIÓN FLOR  MARIA  CORONADO VILLEGAS 02707961 

CONSUELO POICON PAZ 80511849 

PATRICIA LIZETH AMAYA CHUNGA 46932546 

BRIGADA EDAN GREISY THAIS ZAPATA YARLEQUE 75053478  

KAREN  PAMELA CHERO SILVA 47648635 

Que, en mérito a las consideraciones expuestas, de conformidad con la Ley N° 27972 — Ley Orgánica de 
las Municipalidades, a lo dispuesto por Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, y en 
uso de sus facultades delegadas mediante Resolución de Alcaldía N° 049-2023-MDC-A, de fecha 20 de 
enero de 2023 y Resolución de Alcaldía N° 735-2023-M DC/A de fecha 02 de octubre de 2023; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°. -RECONOCER, al COMITÉ DE BRIGADISTAS COMUNITARIOS PARA EL AA. HH 
AMPLIACIÓN JOSÉ CAYETANO HEREDIA — CALLE 27 DE MAYO DEL DISTRITO DE CATACAOS, 
PROVINCIA DE PIURA", por el PERIODO 2025-2026; conformado de la siguiente manera: 

CARGO NOMBRE Y APELLIDO DNI 
COORDINADORA DE BRIGADA PETRONILA YARLEQUE DURAND 02798946 
BRIGADA DE COMUNICACIÓN DIANA ESTEFANIA CAMIZAN ZAPATA 73339669 

AMELIA EUDOXIA FLORES AGURTO 44381816 

GLADYS MARIBEL BRUNO VILCHEZ 40875378 

BRIGADA DE SEGURIDAD Y PRIMEROS AUXILIOS PETRONILA YARLEQUE DURAND 02798946 

MARÍA MARITZA CHUNGA NAMUCHE 43549142 

BRIGADA DE EVALUACIÓN FLOR  MARIA  CORONADO VILLEGAS 02707961 

CONSUELO POICON PAZ 80511849 

PATRICIA LIZETH AMAYA CHUNGA 46932546 

BRIGADA EDAN GREISY THAIS ZAPATA YARLEQUE 75053478  

KAREN  PAMELA CHERO SILVA 47648635 

ARTÍCULO 2°.- NOTIFIQUESE, la presente Resolución a la parte interesada y a las Oficinas administrativas 
para los fines correspondientes. 

ARTICULO  3°.- ENCARGAR, a la Oficina de Tecnologías de la Información su publicación en el Portal  
Web  Institucional https://www.gob.pe/municatacaos  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, y PUBLÍQUtric  

CFc7 7.1s erto  "Án—a t .........  
MA  07, - 2280 

GERENTE MUNICIPAL 

DE CATACAOS 


